



# ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2019 г. N 527-ПП

**О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 26 мая 2016 г. N 291-ПП**

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых актах города Москвы" **Правительство Москвы постановляет:**

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 26 мая 2016 г. N 291-ПП "Об организации в 2018 году городского отдыха детей в период летних школьных каникул" (в редакции постановлений Правительства Москвы от 24 мая 2017 г. N 274-ПП, от 24 апреля 2018 г. N 345-ПП):

1.1. В названии постановления слова "в 2018 году" исключить.

1.2. В пункте 1 постановления слова "в 2018 году" исключить, слова "Департаменту образования города Москвы, Департаменту спорта и туризма города Москвы" заменить словами "Департаменту образования и науки города Москвы, Департаменту спорта города Москвы".

1.3. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

"4. Установить, что городской отдых детей в период летних школьных каникул организуется в сменах городского детского отдыха с продолжительностью каждой из таких смен периодом не менее 21 календарного дня. Днем начала каждой из смен городского отдыха детей является первый рабочий день соответствующего летнего месяца. Информация о датах проведения смен городского детского отдыха и датах начала и окончания подачи заявлений на зачисление ребенка в каждую смену городского летнего отдыха размещается Департаментом образования и науки города Москвы, Департаментом спорта города Москвы, Департаментом труда и социальной защиты населения города Москвы на официальных сайтах указанных департаментов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет."

1.4. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

"6. Перечни организаций, на базе которых организуются смены городского детского отдыха, и количество организуемых в указанных организациях смен городского отдыха детей определяются соответственно Департаментом образования и науки города Москвы, Департаментом спорта города Москвы, Департаментом труда и социальной защиты населения города Москвы. Указанная информация размещается на официальных сайтах указанных департаментов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет."

1.5. В пункте 8 постановления слова "Департаменту образования города Москвы, Департаменту спорта и туризма города Москвы" заменить словами "Департаменту образования и науки города Москвы, Департаменту спорта города Москвы", слова "не включенных в государственные программы города Москвы" заменить словами "осуществление непрограммных".

1.6. В пункте 9 постановления слова "**Печатникова Л.М.**" заменить словами "**Ракову А.В.**".

1.7. В пункте 1 приложения к постановлению слова "Департаменту образования города Москвы (далее - образовательная смена детского отдыха), Департаменту спорта и туризма города Москвы" заменить словами "Департаменту образования и науки города Москвы (далее - образовательная смена детского отдыха), Департаменту спорта города Москвы".

1.8. Пункт 1 приложения к постановлению дополнить абзацем в следующей редакции:

"Заявление на зачисление ребенка в смену городского детского отдыха подается родителем или иным законным представителем ребенка при личном обращении в выбранную им государственную организацию в срок не ранее чем за 10 рабочих дней и не позднее чем за три рабочих дня до даты начала смены городского детского отдыха."

1.9. В пунктах 2.1.1, 2.1.2, 2.5.1 приложения к постановлению слова "Департамент образования города Москвы" в соответствующем падеже заменить словами "Департамент образования и науки города Москвы" в соответствующем падеже.

1.10. В пункте 3.1.2 приложения к постановлению слова "Департаментом спорта и туризма города Москвы" заменить словами "Департаментом спорта города Москвы".

1.11. Пункты 3.2.5 и 4.2.5 приложения к постановлению признать утратившими силу.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам социального развития **Ракову А.В.**

Мэр Москвы



С. С. Собянин